
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: VIGILANZA ED ATTIVITA PRODUTTIVE 

N. 10 DEL 25/02/2022  
 

 
 
 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - CONCORSO  PUBBLICO PER  SOLI 
ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DI N. 1 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C. POS. ECON. C1           
 
 
 
 
L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – art. 8 comma 5 che, in caso che  

la Posizione Organizzativa può essere individuata nel Sindaco, ai sensi dell’art. 53 comma 23 della 

L. 388/2000 e s. m. e i., che ne esercita le funzioni, fra le quali l’adozione di determinazioni di 

spettanza dell’area; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 

Il Responsabile del servizio 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO VIGILANZA  ED ATTIVITA  PRODUTTIVE - N. 10 DEL 25/02/2022 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE - CONCORSO  PUBBLICO PER  SOLI ESAMI PER 
LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE CAT. C. POS. ECON. C1           
 
Premesso che con determinazione del Servizio Personale n° 3/2022 si avviava il procedimento per il 

reclutamento di personale per l’Ufficio di Polizia Municipale, così come previsto nella programmazione triennale 

del fabbisogno di personale per l’anno 2022 e si approvava il relativo bando di concorso; 

Preso atto che al suddetto bando è stata data idonea pubblicità, nelle forme previste dalla normativa vigente;  

Dato atto che il bando è stato pubblicato in data 18.01.2022 e il termine di presentazione delle domande è 

scaduto il 17.02.2022; 

Visto il vigente CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

Richiamato il vigente regolamento degli Uffici e dei servizi ed in particolare il CAPO III, Art. 47; 

Considerato che occorre provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice del concorso in oggetto ai sensi 

del regolamento comunale degli Uffici e dei servizi, che all’art. 47 co. 2, prevede la commissione composta dal 

Responsabile dell’Area interessata alla copertura del posto messo a concorso in qualità di Presidente, oltre che 

da due esperti scelti tra il personale dipendente o fra esperti esterni al Comune comunque proposti dal 

Segretario Comunale stesso; 

Preso atto che Responsabile dell’Area interessata alla copertura del posto messo a concorso è il sottoscritto 

Segretario Comunale Dott. Michele Regis Milano, che pertanto assumerà la Presidenza della Commissione; 

Sentita la proposta di nomina dei seguenti Commissari: 

Dott. MARTINI PAOLO Vice- commissario Polizia Locale – cat. D Componente Esperto 

Dott.ssa PAVANELLO VALERIA Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

del Comune di Invorio 

Componente esperto esterno 

debitamente autorizzata dall’Ente di 

appartenenza 

Considerato che, in qualità di Segretario della Commissione con funzioni di verbalizzazione, viene segnalato 

il nominativo del dipendente Lucia Gramoni;  

DETERMINA 

1. Di prendere atto che della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per soli esami per la copertura, a 

tempo indeterminato e pieno, di n. 1 agente di polizia locale cat. C pos. Econ. C 1. di cui alla determinazione 

del Servizio Personale n° 3/2022: 

Dott. MICHELE REGIS MILANO Responsabile del Servizio di Polizia Locale del 

Comune di Varallo Pombia e Segretario 

Comunale 

Presidente 

Dott. MARTINI PAOLO Vice- commissario Polizia Locale – cat. D Componente Esperto 

Dott.ssa PAVANELLO VALERIA Responsabile del Servizio di Polizia Locale del 

Comune di Invorio 

Componente esperto esterno 

debitamente autorizzata dall’Ente di 

appartenenza 

2. Di prendere atto che le funzioni di segretario della commissione con funzioni di verbalizzazione, saranno 

svolte dalla dipendente comunale Lucia Gramoni. 

3. Di provvedere a dare comunicazione dell’atto di nomina e del calendario d’esame agli interessati; 

4. Che si provvederà all’impegno per i compensi previsti con successivo atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA ED ATTIVITA 
PRODUTTIVE 

Firmato Digitalmente 
Michele Regis Milano 
 


